
 
 
 

  
 
 
 

1 

 

Agli Atti 

 

Al sito web – Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto: Determina liquidazione incarico TUTOR TFA Sostegno  

 

IL DIRIGENTE SCOLATICO 

 

VISTO   il Regolamento dell’Autonomia Scolastica D.P.R. n. 275 dell’8/3/1999; 

VISTO l'art. 25, comma 5, del Decreto Legislativo 165 del 30 marzo 2001; 

VISTO il decreto del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca del 30 novembre 2012 n. 93, 

concernente la definizione delle modalità di accreditamento delle sedi di tirocinio ai sensi dell’articolo 12, 

comma 3, del D.M. del 10 settembre 2010, n. 249; 

VISTA la nota AOODRCAL 23170 del 21/11/2022 di pubblicazione dell’elenco delle Istituzioni Scolastiche 

accreditate per lo svolgimento del tirocinio per l’a.s.2022/2023; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018;   

VISTO   il Programma Annuale  approvato dal Consiglio d’Istituto;   

VISTA   la Convenzione stipulata con l’Università della Calabria  per le attività di tirocinio per la formazione 

degli insegnanti che intendono conseguire la specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni 

con disabilità;  

VISTO il verbale del Collegio dei docenti del 2 settembre 2022 e in particolare le delibere n°15 di Conferma 

e aggiornamento dell’elenco regionale delle istituzioni scolastiche accreditate all’accoglimento di coloro che 

sono tenuti allo svolgimento delle attività di tirocinio per la formazione iniziale degli insegnanti, per il T.F.A. 

e per il Sostegno per l’a.s. 2021-22e la delibera n° 16 di  Individuazione dei docenti disponibili a svolgere il 

ruolo di tutor dei tirocinanti (D.M. n. 249/10, art.11, co. 3);  

CONSIDERATO che nell’anno scolastico 2022/2023 sono stati ospitati n° 7 tirocinanti a cui sono stati 

assegnati, in qualità di tutor, i professori Lucchetta e Corbelli; 

PRESO ATTO dell’assegnazione del contributo da parte dell’Università Degli Studi della Calabria; 

CONSIDERATO di dover retribuire, con tali fondi, i docenti individuati; 

VISTI  gli atti e i documenti d’Ufficio; 

 

DETERMINA 

 

Il pagamento delle seguenti somme: 

 

Descrizione/personale Importo Specifica 

Tutoraggio – Attività di tirocinio a.s. 

2022/2023.  Prof. E. Lucchetta 

1120,00 Compenso omnicomprensivo di tutte le ritenute 

fiscali e previdenziali 





 
 
  
 
 
 
 

 
 

2 

Tutoraggio – Attività di tirocinio a.s. 

2021/2022. Prof. G. Corbelli 

840,00 Compenso omnicomprensivo di tutte le ritenute 

fiscali e previdenziali 

Tutoraggio – Attività di tirocino a.s. 

2022/2023. Ins. F. Lanzillotta 

280,00 Compenso omnicomprensivo di tutte le ritenute 

fiscali e previdenziali 

 

La presente determina è trasmessa al Direttore S.G.A. per l’esecutività. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Gemma Faraco  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 


		2023-11-23T14:07:20+0100
	GEMMA FARACO




